
  Torsdag d. 21. september 2017 
  Klokken 20.00-22.00 

Koordineringsmøde med tovholdere fra arbejdsgrupperne på Emblasgade 

Fremmødte: Stine (Eventgruppen), Antonia (Arbejdsdaggruppen), Anette (Fællesarealgruppen), Bent 

(Grøngruppe), Helena (Renhold + Opgavebank), Rasmus og Bente (Opgavebank) 

Formålet er at koordinere gruppernes opgaver og debattere hvordan vi bedst muligt udnytter 

opgavebankens ressourcer og fordele. Tovholderne og opgavebanken definerer hvilke ansvarsområder, der 

hører til hvem - hvordan bruger grupperne opgavebanken til at inddrage beboerne, således at alle får 

mulighed for at deltage i vores driftsopgaver. 

1. Hvordan bruger grupperne opgavebanken?  

a. Tovholdernes erfaringer deles 

i. Eventgruppen kan opleve behov for at vide i bedre tid end en uge i forvejen, om en 

opgave kan løses. Et forslag er at man kan via facebook indkalde til et 

planlægningsmøde forud for et event, hvis der er behov for flere hænder. 

ii. Fællesarealgruppen har endnu ikke brugt opgavebanken. Legepladsen er et åbent 

emne, herunder rutsjebane, sandkasse og faldunderlag. Fællesarealgruppen kan få 

opgaver, når der indføres nye tiltag. 

iii. Arbejdsdagsgruppen kan bruge opgavebanken, når der er opgaver der ikke bliver 

løst på arbejdsdag, kan de sendes i opgavebanken efterfølgende. Forslag om at 

registrere beboere på arbejdsdagen i optælling af opgaver i googleanalytics - og fx 

have en oplysningsbod om hvad er opgavebanken.  

iv. Renhold har gode oplevelser med opgavebanken, og har indtryk af at opgaverne 

bliver løst. 

b. Opgavebankgruppens erfaringer deles 

i. Opgaver fra primært renhold og grøn gruppe.  

ii. Nogle grøn-opgaver er for store eller for omfattende, de bliver ikke udført - hvad 

gør vi? Der er nogle opgaver, som er svære at løses, fordi man som beboer har 

manglende faglig viden til at løse opgaven, fx at luge hjortetakt.  

1. Ved opgaver som kræver særlig faglig viden, kan grupperne fastlægge 

tidspunkt for opgaven, hvor en tovholder fra gruppen kan være tilstede til 

at facilitere opgaven.  

2. Opgavebanken vil melde tilbage til tovholderne, når der er opgaver, der 

ikke bliver løst.  

3. Grupperne kan genoverveje opgaven og nedbryde opgaverne, så de er 

mindre omfattende.  

iii. Nogle beboere vurderer opgaverne til ikke at være aktuelle - fx vandingsopgaver 

når det har regnet - hvad gør vi med det? 

1. opgavebanken kan henvise til en tovholder via facebook eller en 

mailadresse til tovholder. 

iv. Når der opstår debatter på Facebook, savnes der gruppernes faglige 

argumentation, fx med sneglebekæmpelse - hvad gør vi med det? Når 

opgavebanken oplever beboere der er i tvivl om opgavernes indhold, kan 

opgavebanken henvise til at kontakte tovholderen fra den pågældende gruppe. 
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2. Arbejdsdagen  

a. Første arbejdsdag efter den nye organisering - hvordan kan vi bruge opgavebanken ift. 

Forberedelse af arbejdsdag, fx indkøb af forplejning, trailer-kørsel osv.?  

i. Renholdsgruppen og grøngruppe har sendt opgaver til tovholder i 

arbejdsdaggruppen (angia84@hotmail.com) - opgaver sendes senest 16/10. 

ii. Forslag om at arbejdsdagen forkortes tidsmæssigt. Dagen starter 9.30 med 

morgenmad. 

iii. Arbejdsdaggruppen vil anvende vores egen trailer, og Michael vil være tovholder 

på kørsel til/fra genbrugsstationen hele dagen. 

iv. Ønske om at der tilbydes økologisk frokost. 

 

3. Hvornår opfylder man forpligtelsen i at være aktiv? 

a. Estimeret tidsforbrug fra opgavebankens udkast til at hvordan man bidrager og udfylder 

forpligtelsen er 12-14ti/år/husstand. 

b. Er man medlem i en gruppe, er man med pga. egen interesse og man kan godt individuelt 

vurdere, om man i en gruppe har en opgave der udfylder timetallet/år (fx har et 

gruppemedlem i renhold fast opgave med at samle affald på p-plads). 
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